CÂMARA MUNICIPAL DE MARILÂNDIA
ESTADO DO EspíRITO SANTO

Rua Luiz Catelan, n° 230, Centro, Marilândia/ES
TELEFAX (27) 3724-1177 - CEP: 29.725-000.

BIÊNIO 2023 /2024

ATA ORDINÁRIA N° 12/2023 DAS COMISSÕES PERMANENTES DA
CÂMARA MUNICIPAL DE MARILÂNDIA,

ESTADO DO ESPIRITO SANTO.

Ao (19°) décimo nono do dia do mês de (06) junho de (2023) dois mil e
vinte e três, as 19h 12min na Sala das Comissões, da Câmara Municipal de
Marilândia, reuniram-se conjuntamente as Comissão de Legislação,
Justiça e Redação Final - Comissão de Finanças, Orçamento, Tomada de
Contas, Fiscalização e Aplicação da Lei Orçamentária, Comissão de
Administração Pública e Comissão de Educação e Cultura. Presentes a
todos dos vereadores membros de suas respectivas comissões temáticas e
o assessor jurídico. Sobre a suas respectivas Presidência, as comissões
deliberaram sobre a seguintes assuntos: Projeto de lei nO 26 em que:
RATIFICA A DELlBERACÃO DA ASSEMBLEIA GERAL DO CONSÓRCIO
PÚBLICO INTERMUNICIPAL PARA O FORTALECIMENTO DA PRODUÇÃO E
COMERClALlZAÇÃO DE PRODUTOS HORTIFRUTIGRANJEIROS - COINTER QUE
ALTERA E CONSOLIDA O PROTOCOLO DE INTENÇÕES DO COINTER E DÁ
OUTRAS PROVIDENCIAS, Projeto de lei nO 27 em que: INSTITUI O BANCO DE
IDEIAS LEGISLATIVAS NO MUNiCíPIO DE MARILÂNDIA, ESTADO DO ESPIRITO
SANTO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. e Projeto de lei n° 28 em que: INSTITUI
INCENTIVO A PRATICA DO JOGO DE XADREZ E DAMAS NAS ESCOLAS DA
REDE MUNICIPAL E A PROMOÇÃO DE CAMPEONATOS ESCOLARES E
MUNICIPAIS PARA CRIAN..,ÇAS E ADOLESCENTES. Após a análise individual
de cada comissão, sobre as matérias as quais deliberam sobre seus temas,
reconheceram no mérito acatar as proposições e por unanimidade
decidiram pela Aprovação. Nada mais havendo em se tratar, encerrou
reunião, onde foi lida e assinada a presente ata por todos os vereadores.
Para ficar registrado, foi escolhido por aclamação o Vereador Jovander
Comério, para secretariar a presente reunião.

~
Vereador

~
Silva no José Dondoni

Vereador

ATA DAS COMISSÕES PERMANENTES

CÂMARA MUNICIPAL DE MARILÂNDIA
ESTADO DO EspíRITO SANTO

Rua Luiz Catelan, n° 230, Centro, Marilândia/ES
TELEFAX (27) 3724-1177 - CEP: 29.725-000.

BIÊNIO 2023/2024

JOSia~~i
U;~~dora

Jova~·ri~
V~dCor Secretário

ATA DAS COMISSÕES PERMANENTES